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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 -

30. juni 2023 for Philipson Wine ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022/23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vedbæk, den 22. december 2023

Direktion      

Jens Christian Milo

adm. direktør

Bestyrelse      

Christian Philipson

formand

Sysser Zerlang Philipson
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Philipson Wine ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30.

juni 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Philipson Wine ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retningslin-

jer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, lige-

som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 22. december 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

mne30221
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Selskabsoplysninger

Selskabet Philipson Wine ApS

Vedbæk Strandvej 502C

2950 Vedbæk

Telefon: 70 22 68 88

E-mail: support@philipsonwine.com

Hjemmeside: www.philipsonwine.com

CVR-nr.: 28 33 18 43

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Rudersdal

Bestyrelse Christian Philipson, formand

Sysser Zerlang Philipson

Direktion Jens Christian Milo

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022/23

TDKK

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 374.675 368.666

Bruttofortjeneste 66.578 63.783 58.965 50.399 40.990

Resultat af ordinær primær drift 22.040 30.054 30.508 22.687 17.062

Resultat af finansielle poster -8.754 -6.044 -5.484 -5.957 -4.954

Årets resultat 10.478 18.720 19.533 13.069 9.466

Balance

Balancesum 397.405 338.175 288.810 293.265 292.129

Egenkapital 13.479 21.721 22.534 16.070 12.467

Investering i materielle anlægsaktiver 365 440 0 1.473 816

Antal medarbejdere 50 47 37 34 32

Nøgletal i %

Bruttomargin %17,8 %17,3 %0,0 %0,0 %0,0

Overskudsgrad %5,9 %8,2 %0,0 %0,0 %0,0

Afkastningsgrad %5,6 %8,9 %10,6 %7,8 %5,8

Soliditetsgrad %3,4 %6,4 %7,8 %5,5 %4,3

Forrentning af egenkapital %59,5 %84,6 %101,2 %91,6 %62,7

Nøgletallene er udarbejdet i overenstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Philipson Wine ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med

årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Philipson Wine ApS' hovedaktivitet består af salg af kvalitetsvin.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 10.478.063, og selskabets balance

pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 13.479.063.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den positive forventning til det private forbrug er i perioden kun delvist blevet indfriet grundet den globale

energikrise, krigen i Ukraine samt stigende inflation og følgerne heraf, der i væsentlig grad har påvirket

finansåret. Omsætningen har derfor samlet været lavere end forventet, med et resultat, som er dårligere

end det forventede.

Driftsrisici og finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsmæssige risiko er ændringer i forbrugerpræferencer og

efterspørgselssvagheder. Dette kan være forårsaget af skift i smag, sundhedsbekymringer eller økonomiske

udfordringer blandt forbrugerne.

Selskabets køb foretages i alt væsentlighed i EUR, hvor koncernens salg sker i DKK og SEK. Ledelsen

foretager en løbende vurdering af eksponeringen og om hvorvidt en eventuel eksponering kan afdækkes

ved indgåelse af valutaterminsforretninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med behørig hensyntagen til de fortsatte konsekvenser af den verdensomspændende energikrise og

stigende inflation, vil selskabets aktiviteter i Danmark og Sverige følge op på en forventet stigende

efterspørgsel.

Det vil i den kommende periode fortsat være hensigten at styrke selskabets online salg fokuseret på det

danske og svenske marked, samt styrke selskabets position i markedet ved at tage yderligere

markedsandele. 

Vi vil derfor i det kommende regnskabsår arbejde aktivt med videreudvikling og optimering af vores salgs-

og markedsføringskanaler.

Ovennævnte initiativer samt en løbende tilpasning af omkostningerne, forventes at tilsikre selskabet en

positiv udvikling i regnskabsåret 2023/2024 og et resultat før skat i niveauet 19-23 mio. kr.
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Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Videnressourcer

Selskabet er videnbaseret og det tilstræbes at personalet besidder en høj faglig viden.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel og risikoanalyse

For en beskrivelse af vores forretningsmodel, henviser vi til afsnittet "Væsentligste aktiviteter" på side 9.

Grundholdningen i selskabet er at udvise ansvarlighed, anstændighed, god etik og moral, samt respekt for

kunder, medarbejdere, samarbejdspartnere og øvrige interessenter. Det er desuden et vilkår i selskabet, at

der arbejdes for mangfoldighed og bæredygtighed samt at selskabet til enhver tid optræder ansvarligt.

Som en del af det at drive en ansvarlig forretning, foretages der løbende risikovurderinger, hvorigennem

behovet for politikker, retningslinjer og indsatser afdækkes. En risikovurdering foretages ved, at udvalgte

emner analyseres med fokus på deres indvirkning på Philipson Wines interessenter.

Risiko er derfor i denne sammenhæng, et produkt af emnets væsentlighed i den daglige forretning og den

sandsynlige negative påvirkning emnet har på selskabet eller interessenter. I det omfang der er

identificeret væsentlige risici på de enkelte områder, er de beskrevet sammen med de relevante politikker.
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Ledelsesberetning

Miljø og klima

Selskabet har fokus på de generelle samfundsudfordringer, som er forbundet med miljø og klima.

Selskabet tager derfor sin del af ansvaret for at bidrage til løsninger på de problemstillinger, som findes på

området. Af samme grund har selskabet fokus på at begrænse dens negative påvirkning af miljø og klima.

Det er selskabets ambition, at der kontinuerligt arbejdes med de områder, hvor påvirkningen af miljø og

klima er mest direkte således at indsatsen bliver mest mulig effektiv.

I forlængelse heraf er der rettet en koncentreret indsats mod selskabets energiforbrug, og selskabet

arbejder med at nedbringe den mængde energi, som bruges til transport, belysning og opvarmning.

Philipson Wine har bl.a. udskiftet belysning i hele virksomheden til LED-belysning.

Derudover spiller genanvendelighed og mængden af genanvendt materiale en vigtig rolle for selskabet i

forbindelse med salg af vin. I Philipson Wine er der i 2023 påbegyndt affaldssortering for otte kategorier af

affald.

Philipson Wine har desuden indgået et samarbejde med STRANDET. Med vinen FOR HAVET støttes

arbejdet med at fjerne plastikaffald fra vestkysten med 10 kr. pr. solgt flaske. Plastik i havet har store

konsekvenser for naturen og dyrelivet, også langs de danske kyster – men sammen kan vi gøre en forskel.

Hvert år ender 8-10 millioner tons plastikaffald i verdenshavene og problemet er også tydeligt her i

Danmark. Alene langs Vestkysten skyller op mod 1000 tons plast og andet affald op på kysten hvert år.

Heldigvis arbejder STRANDET i Nørre Vorupør for at fjerne plast fra strandene og sætte fokus på

plastforurening lokalt og globalt.

Miljømæssige faktorer som klimaændringer, naturkatastrofer og skadedyrsangreb kan påvirke

drueavlinger og produktionsprocessen. Dette kan føre til kvalitetsproblemer og øgede omkostninger.

I rapporteringsåret 22/23 har vi arbejdet målrettet med at reducere for CO2 udledning. Dette har er gjort

ved at aktivt at optimere transport og distribution af vores varer med en række initiativer i løbet af

rapporteringsåret. Selskabet forventer at øge sit engagement i forhold til miljø og klima i de kommende år.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet anser det som overordentligt vigtigt at være en attraktiv arbejdsplads og iværksætter løbende

tiltag for at sikre dette, f.eks. gennem forbedring af arbejdsmiljøet. I selskabet støtter og tilgodeses

medarbejdere således, at de får de bedste forudsætninger for at trives på arbejdspladsen. Philipson Wine er

åben og indbyder til dialog på tværs af hele organisationen.

Hvis selskabet ikke formår at tiltrække, fastholde og udvikle sine medarbejdere, kan det påvirke

virksomhedens produktivitet, innovation og konkurrenceevne.

Der er gennemført udviklingssamtaler med alle medarbejdere samt APV i 2022/23 og vi har på baggrund

heraf udarbejdet handlingsplaner for det fremadrettede arbejde for at højne arbejdsmiljøet. Vi anses

resultat af årets undersøger, som værende tilfredsstilling og et godt fundament for det videre arbejde.
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Ledelsesberetning

Selskabet ser sig selv som en vigtig brik i samspillet med det omkringliggende samfund. Denne rolle

påtager Philipson Wine sig og afsøger løbende områder, hvor der med afsæt i kerneforretningen, kan ydes

et bidrag til samfundet. Dette gøres ofte i samspil med selskabets mest umiddelbare interessenter. Der kan

fx nævnes samarbejde med Røde Kors

Selskabet forventer at fastholde sit engagement i forhold til sociale forhold og medarbejderforhold i de

kommende år.

Menneskerettigheder

Selskabet tager i sit arbejde med menneskerettigheder afsæt i FN's Retningslinjer for Menneskerettigheder

og Erhverv og tolkningen af, at det er statens rolle at beskytte og virksomheders rolle at respektere

menneskerettighederne.

For selskabet er det vigtigt at sikre, at hverken medarbejdere, kunder eller øvrige interessenter oplever

nogen form for forskelsbehandling eller diskrimination.

Philipson Wine forpligter sig til at respektere menneskerettighederne i alle de lande, hvor det opererer, og

til at forebygge, identificere og håndtere eventuelle negative konsekvenser af vores aktiviteter. Selskabet

støtter desuden lokale initiativer, der fremmer menneskerettighederne, såsom uddannelse, sundhed og

ligestilling. Hvis selskabet overtræder eller medvirker til overtrædelse af menneskerettighederne, kan det

medføre juridiske sanktioner, erstatningskrav og tab af tillid hos kunder, investorer og

samarbejdspartnere.

Ledelsen er i regnskabsåret 2022/23 ikke blevet bekendt med nogle brud, eller anmeldelser via

whistleblower og selskabet forventer at fastholde sit engagement i forhold til menneskerettigheder i de

kommende år.

Antikorruption

Der er mange årsager til, at bekæmpelsen af korruption og bestikkelse er en prioritet for Philipson Wine. I

selskabet er der en erkendelse af, at et samfund og et forretningsklima, som er præget af tillid mellem

kunder, virksomheder og borgere, er til det fælles bedste.

Samtidig er korruption og bestikkelse en forhindring for udviklingen af en ansvarlig og bæredygtig

forretning. Det kan skade selskabets etik, integritet og omdømme samt medføre bøder, straffe eller

udelukkelse fra offentlige kontrakter.

Derfor vil Philipson Wine gøre sit yderste for at sikre, at samarbejdspartnere følger gældende regler.

Philipson Wine er dedikeret til at bekæmpe alle former for korruption på tidligst muligt tidspunkt og er

forpligtet til ikke at tilbyde, love, give eller modtage nogen former for bestikkelse.

Philipson Wine har en nultolerancepolitik over for korruption i enhver form. Vi forpligter os til at drive

vores forretning på en etisk måde og i overensstemmelse med gældende antikorruptionslove og -regler.
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Ledelsesberetning

Ledelsen er i regnskabsåret 2022/23 ikke blevet bekendt med nogle brud, eller anmeldelser via

whistleblower og selskabet forventer at fastholde sit engagement i forhold til antikorruption i de

kommende år.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §99b udarbejdet en redegørelse for kønsmæssig

sammensætning, for regnskabsåret 2022/2023:

Redegørelsen er en del af selskabets ledelsesberetning.

Politik

Selskabet tolererer ikke nogen form for diskrimination og finder, at en balanceret kønsfordeling i ledelsen

og blandt medarbejderne styrker virksomhedens kultur og performance. Omfattet af politikken er

medarbejdere med personale- og/eller budgetansvar.

Konkret har selskabet sat som mål at øge andelen af kvinder på øvrige ledelsesniveauer under bestyrelsen

til 40 %. 

Kønsfordelingen på selskabets øvrige ledelsesniveauer var i 2022/2023 1/7 (15% kvinder / 85% mænd).

Selskabet tilbyder lige muligheder for mandlige og kvindelige medarbejdere, der ønsker at gøre karriere i

virksomheden. Det indbefatter bl.a. betalt efteruddannelse og årlige udviklingssamtaler.

Måltal for øverste ledelsesorgan, bestyrelsen

Philipson Wine ApS har som mål, at 50 % af medlemmerne af bestyrelsen udgøres af det

underrepræsenterede køn. Philipson Wine ApS har i 2022/2023 haft en bestyrelse bestående af netop

dette.
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Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven § 99d

Philipson Wine ApS har i henhold til årsregnskabslovens § 99d udarbejdet en redegørelse for dataetik for

regnskabsåret 2022/2023 og redegørelsen er en del af selskabets ledelsesberetning.

Politik

Bestyrelsen har vedtaget nærværende politik for dataetik. Hvad angår håndteringen af data, sikrer

selskabet, at der er truffet passende foranstaltninger til at sikre en etisk databehandling, og har iværksat

omfattende beskyttelsesforanstaltninger til at sikre opbevaringen af data.

Selskabet har en høj standard for dataetik og anvender og behandler kun data til legitime formål, der er i

de berørte parters fælles interesse. Databehandling i selskabet må aldrig medføre nogen form for

diskrimination eller partiske beslutninger eller resultater.

Uanset hvordan Philipson Wine indsamler data, vil selskabet altid respektere gældende

databeskyttelseslovgivning.

Når selskabet deler data, forlanger selskabet, at modtagerne lever op til høje standarder for at sikre

relevant datasikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2022/23

DKK

2021/22

DKK

Nettoomsætning 1 374.675.354 368.666.022

Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer -34.009.221 -50.902.940

Andre driftsindtægter 150.000 0

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -244.112.495 -222.385.282

Andre eksterne omkostninger -30.125.139 -31.594.411

Bruttoresultat 66.578.499 63.783.389

Personaleomkostninger 2 -43.316.807 -32.713.042

Resultat før afskrivninger 23.261.692 31.070.347

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -1.071.445 -1.016.143

Resultat før finansielle poster 22.190.247 30.054.204

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 3 128.390 28.089

Finansielle indtægter 4 987.649 1.067.130

Finansielle omkostninger 5 -9.870.115 -7.138.992

Resultat før skat 13.436.171 24.010.431

Skat af årets resultat 6 -2.958.108 -5.290.781

Årets resultat 10.478.063 18.719.650
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Balance 30. juni

Aktiver

Note 2022/23

DKK

2021/22

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.318.146 2.425.817

Indretning af lejede lokaler 140.206 373.894

Materielle anlægsaktiver 7 2.458.352 2.799.711

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 1.591.898 1.463.508

Andre tilgodehavender 9 838.301 838.992

Finansielle anlægsaktiver 2.430.199 2.302.500

Anlægsaktiver 4.888.551 5.102.211

Varebeholdninger 348.505.123 314.495.902

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 28.718.351 16.048.941

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6.890.948 1.295.238

Andre tilgodehavender 13.009 220.539

Udskudt skatteaktiv 10 33.377 138.992

Periodeafgrænsningsposter 11 1.026.567 712.753

Tilgodehavender 36.682.252 18.416.463

Likvide beholdninger 7.329.311 160.108

Omsætningsaktiver 392.516.686 333.072.473

Aktiver 397.405.237 338.174.684
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Balance 30. juni

Passiver  

Note 2022/23

DKK

2021/22

DKK

Selskabskapital 3.001.000 3.001.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.478.063 18.719.650

Egenkapital 13.479.063 21.720.650

Gæld til tilknyttede virksomheder 177.588.076 169.477.247

Selskabsskat 2.852.493 5.134.810

Langfristede gældsforpligtelser 13 180.440.569 174.612.057

Kreditinstitutter 112.125.376 60.647.091

Modtagne forudbetalinger fra kunder 24.251.652 32.159.680

Leverandører af varer og tjenesteydelser 34.880.977 26.765.849

Gæld til tilknyttede virksomheder 13 0 56.304

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 12.614.402 1.520.515

Selskabsskat 13 5.134.810 5.573.260

Anden gæld 14.388.827 14.940.155

Periodeafgrænsningsposter 14 89.561 179.123

Kortfristede gældsforpligtelser 203.485.605 141.841.977

Gældsforpligtelser 383.926.174 316.454.034

Passiver 397.405.237 338.174.684

Resultatdisponering 12

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 3.001.000 18.719.650 21.720.650

Betalt ordinært udbytte 0 -18.719.650 -18.719.650

Årets resultat 0 10.478.063 10.478.063

Egenkapital 30. juni 3.001.000 10.478.063 13.479.063
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Noter til årsregnskabet

2022/23

DKK

2021/22

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 336.335.018 332.815.890

Nettoomsætning udland 38.340.336 35.850.132

374.675.354 368.666.022

2 Personaleomkostninger

Lønninger 38.996.577 29.211.425

Pensioner 1.924.101 1.577.079

Andre omkostninger til social sikring 528.838 431.411

Andre personaleomkostninger 1.867.291 1.493.127

43.316.807 32.713.042

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion og bestyrelse 10.368.643 8.076.404

10.368.643 8.076.404

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 50 47

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 128.390 28.089

128.390 28.089

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 100.384 50.550

Andre finansielle indtægter 887.265 1.016.580

987.649 1.067.130
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Noter til årsregnskabet

2022/23

DKK

2021/22

DKK

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 6.767.697 6.472.454

Andre finansielle omkostninger 3.102.418 666.538

9.870.115 7.138.992

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.852.493 5.134.810

Årets udskudte skat 105.615 155.971

2.958.108 5.290.781

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. juli 6.464.232 4.276.974

Tilgang i årets løb 730.086 0

Afgang i årets løb -364.599 0

Kostpris 30. juni 6.829.719 4.276.974

Ned- og afskrivninger 1. juli 4.038.415 3.903.080

Årets afskrivninger 837.757 233.688

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -364.599 0

Ned- og afskrivninger 30. juni 4.511.573 4.136.768

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2.318.146 140.206
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Noter til årsregnskabet

2022/23

DKK

2021/22

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli 63.000.000 63.000.000

Kostpris 30. juni 63.000.000 63.000.000

Værdireguleringer 1. juli -61.536.492 -61.564.581

Årets resultat 128.390 28.089

Værdireguleringer 30. juni -61.408.102 -61.536.492

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.591.898 1.463.508

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Philipson Wine Trading

ApS Rudersdal TDKK 1.600 %100 1.591.899 128.390

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. juli 838.992

Afgang i årets løb -691

Kostpris 30. juni 838.301

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 838.301
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Noter til årsregnskabet

2022/23

DKK

2021/22

DKK

10 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. juli 138.992 294.963

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -105.615 -155.971

Udskudt skatteaktiv 30. juni 33.377 138.992

Det indregnede skatteaktiv udgøres af forskelle mellem den regnskabs- og skattemæssige værdi af materielle

anlægsaktiver, som forventes at kunne udnyttes inden for de kommende år.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiverne består af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,

forsikringspræmier, abonnementer og renter.

2022/23

DKK

2021/22

DKK

12 Resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 10.478.063 18.719.650

10.478.063 18.719.650
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Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2022/23

DKK

2021/22

DKK

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 177.588.076 169.477.247

Langfristet del 177.588.076 169.477.247

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 0 56.304

177.588.076 169.533.551

Selskabsskat

Mellem 1 og 5 år 2.852.493 5.134.810

Langfristet del 2.852.493 5.134.810

Inden for 1 år 5.134.810 5.573.260

7.987.303 10.708.070

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiverne består af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de

efterfølgende år.
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Noter til årsregnskabet

2022/23

DKK

2021/22

DKK

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 2.122.004 2.000.544

Mellem 1 og 5 år 2.055.229 3.296.529

4.177.233 5.297.073

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Philipson Holding ApS, der er administrationsselskab i

forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af

udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan med-

føre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til undtagelsen i årsregnskabslovens § 96, stk. 3, og til noterne vedrørende honorar til revisorer

valgt på generalforsamlingen indeholdt i koncernregnskabet for Philipson Holding ApS, har selskabet udeladt

oplysningerne i årsregnskabet.
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Philipson Wine ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til selskabets senest aflagte årsrapport.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Philipson Holding ApS har

selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Philipson Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing  ind-

regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne

økonomistyring. Virksomhedens geografi anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,

lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og

urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og

godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de

beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber hvor det ultimative moderselskab har kontrollerende

indflydelse. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds-

som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med

refusion vedrørende skattemæssige underskud).
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-4 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita o.lign.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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